

CONSENSUS ANALYSTES**Compte de résultat consolidé***(IFRS 16 - en millions €) Au 24 juin 2020*

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
|--|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Réalisé | Consensus | Consensus | Consensus | Consensus | Consensus |
| Ventes (a) | 1 225,4 | 1 053,4 | 1 221,4 | 1 340,8 | 1 442,8 | 1 547,6 |
| Autres produits de l'activité | 38,3 | 35,6 | 39,6 | 43,6 | 47,4 | 51,2 |
| Chiffre d'affaires (b) | 1 263,7 | 1 081,1 | 1 252,2 | 1 374,8 | 1 479,7 | 1 587,4 |
| Coût des ventes (c) | -425,1 | -363,0 | -440,0 | -489,6 | -533,0 | -577,6 |
| Marge brute (a-c) | 800,4 | 690,4 | 781,4 | 851,3 | 909,8 | 970,0 |
| <i>En % des ventes (GM/a)</i> | 65,3% | 65,5% | 64,0% | 63,5% | 63,1% | 62,7% |
| Charges de personnel (d) | -235,0 | | | | | |
| Charges externes (e) | -343,3 | -505,0 | -566,8 | -613,7 | -652,5 | -693,6 |
| Autres charges/produits d'exploitation (f) | -1,2 | | | | | |
| EBITDA (b+c+d+e+f) | 259,2 | 188,7 | 232,3 | 257,6 | 279,8 | 301,9 |
| <i>En % des ventes (EBITDA/a)</i> | 21,1% | 17,9% | 19,0% | 19,2% | 19,4% | 19,5% |
| Dotations aux amortissements, provisions, et dépréciations | -139,8 | -141,8 | -146,9 | -155,0 | -161,7 | -169,0 |
| EBIT | 119,4 | 48,7 | 87,4 | 102,8 | 118,1 | 132,0 |
| <i>En % des ventes (EBIT/a)</i> | 9,7% | 4,6% | 7,1% | 7,7% | 8,2% | 8,5% |
| Juste valeur des instruments financiers dérivés | 5,2 | | | | | |
| Frais de pré-ouverture | -1,9 | | | | | |
| Résultat opérationnel courant | 122,6 | 47,4 | 85,4 | 100,6 | 115,9 | 129,8 |
| Autres produits et charges opérationnels | -8,3 | | | | | |
| Résultat opérationnel | 114,2 | 46,0 | 83,9 | 99,1 | 114,4 | 128,3 |
| Coût de l'endettement net | -6,7 | | | | | |
| Coût de l'endettement « contrats de location » | -12,8 | | | | | |
| Produits financiers | 1,4 | | | | | |
| Charges financières | -3,1 | | | | | |
| Résultat financier | -21,1 | -21,6 | -21,7 | -20,4 | -19,7 | -19,4 |
| Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence | - | | | | | |
| Résultat avant impôt | 93,1 | 24,4 | 62,2 | 78,7 | 94,7 | 108,9 |
| Impôt sur le résultat | -35,3 | -9,7 | -20,7 | -25,3 | -29,9 | -33,7 |
| Résultat net | 57,8 | 14,7 | 41,5 | 53,4 | 64,8 | 75,2 |

Note : Consensus analystes au 24 juin 2020 (sur la base de 9 modèles ; moyenne des estimations)